дело №  2/8- 32/22
РЕШЕНИЕ

Именем  Российской Федерации
резолютивная часть

25 марта 2022 года

город Казань

Мировой судья судебного участка № 8 по Московскому судебному району г.Казани Бейзер А.А., с участием представителя истца – Казанфаровой С.Р., при секретаре судебного заседания  Егоровой И.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское  дело по иску Петренко Анастасии Валерьевны к Обществу с ограниченной ответственностью «Европейская юридическая служба» о взыскании оплаты по договору оказания услуг, денежной компенсации морального вреда, взыскании шрафа, почтовых расходов,
третьи лица – Страховое акционерное общество «РЕСО-Гарантия», Акционерное общество «ОТП Банк»,

руководствуясь ст. 12, 56,194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

Иск Петренко Анастасии Валерьевны удовлетворить частично.
Взыскать с Обществу с ограниченной ответственностью «Европейская юридическая служба»  в пользу Петренко Анастасии Валерьевны часть уплаченной за сертификат  по услуге «Забота о жизни», полис ОТР-«данные изъяты» денежной суммы, в размере 30 417 рублей 94 копейки; 2 000 рублей в счет возмещения морального вреда; штраф за несоблюдение требований потребителя в добровольном порядке, с применением положений статьи 333 Гражданского кодекса Российской Федерации,  в сумме 12 000 рублей; 1 236 рублей в счет возмещения почтовых расходов.

В удовлетворении иска в оставшейся части отказать.

 Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Европейская юридическая служба»  государственную пошлину в соответствующий бюджет, в сумме 1 412 рублей 54 копейки.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения в течении трех дней, если они присутствовали в судебном заседании, в течении пятнадцати дней, если они не присутствовали в судебном заседании, со дня объявления резолютивной части решения.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Московский районный суд г. Казани в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 8 по Московскому судебному району г. Казани.

Мировой судья

Бейзер А.А.

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

Бейзер А.А.